
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

1 

 

 
USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.10.2022 

  
 
USNESENÍ RK/32/1440/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost o zařazení projektu CYKLOMARATON HRADEC KRÁLOVÉ 2023 mezi trvalé záštity 

Rady Královéhradeckého kraje 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti uvedené v odst. I. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1441/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nových akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing.  Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 05.12.2022 
   

 
USNESENÍ RK/32/1442/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou rozpočtu kap. 21 - investice a evropské projekty specifikovanou v důvodové 

zprávě 
II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 31.10.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

2 

 
 
USNESENÍ RK/32/1443/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1444/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o Výzvě č. 9 Operačního programu Životní prostředí pro specifický 1.1, Opatření 

1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informaci o projektových záměrech „Snížení energetické náročnosti gastro provozu ON 

Náchod“ a „Snížení energetické náročnosti gastro provozu ON Trutnov“. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a podání žádosti o podporu k projektům „Snížení energetické náročnosti gastro 

provozu ON Náchod“ a „Snížení energetické náročnosti gastro provozu ON Trutnov“ do 
Výzvy č. 9. Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle 
důvodové zprávy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

přípravou a podáním žádostí o podporu k projektům dle bodu III. tohoto usnesení. 
  termín: 31.05.2023 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

3 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy.  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.05.2023 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1445/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77  

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši                   
3.717.334,97 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
  termín: 31.12.2023    

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

4 

USNESENÍ RK/32/1446/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323" ve 
výši 11.713.909,74 Kč  

2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323" ve 
výši 1.654.812,44 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í    
1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 11.713.909,74 Kč na projekt "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. 
číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do 
org. 2099  

2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 
dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 21 
o 1.654.812,44 Kč na projekt "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. 
číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323", za současného zvýšení neinvestičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do 
org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 
USNESENÍ RK/32/1447/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Novelizaci č. 5 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s 

energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Novelizaci č. 5 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s 

energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ s přijatým usnesením. 

  termín: 31.10.2022 
   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

5 

 
 
USNESENÍ RK/32/1448/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    1. Původní představitele vedení a energetické manažery vybraných 

organizací zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 
2. Báru Vaněk Horáčkovou z pozice Referenta pro energetiku 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    1. Nové představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených 

do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy. 
2. Ing. Josefa Špráchala odborným konzultantem pro energetiku ke dni 17.10.2022 
3. Ing. Petra Vosečka odborným konzultantem pro energetiku ke dni 01.11.2022 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení  

  termín: 31.10.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1449/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A 

v Jičíně – stavební práce – I. etapa – ZD/19/421 zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka 

II. r  u  š  í   
    veřejnou zakázku s názvem Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – 

stavební práce – I. etapa – ZD/19/421, a to v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když v zadávacím řízení 
nebyl žádný účastník 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

6 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v 

Jičíně – stavební práce – I. etapa - ZD/19/421 II“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1450/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    korespondenci objednatele se zhotovitelem ohledně požadavků zhotovitele na navýšení 

ceny za dílo vzhledem k neočekávánému nárůstu nákladů na provádění díla. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost zhotovitele o ukončení smluvního vztahu dohodou 
III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o schválení záměru smluvních stran uzavřít Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne 

28.08.2022 na provedení a dokončení díla „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“ 
IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové jednáním o podmínkách výše uvedené dohody o narovnání 
  termín: 31.03.2023 

   

V. u  k  l  á  d  á   
    společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové připravit nové zadávací řízení na veřejnou zakázku „III/28430, III/28431, 
III/28432 Holovousy“ 

  termín: 31.03.2023 
   

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

7 

 
USNESENÍ RK/32/1451/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na převod práv a povinností z územního rozhodnutí ze dne 03.06.2021, č.j.: MURK-

OVŽP-2230/2021-Ma, S.z.: 871/2021 z Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové na město Rychnov nad Kněžnou, se 
sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod práv a povinností z územního rozhodnutí ze dne 03.06.2021, č.j.: MURK-OVŽP-

2230/2021-Ma, S.z.: 871/2021 z Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové na město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 136, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

     

 
USNESENÍ RK/32/1452/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 3/2022 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1453/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“   
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 4.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

8 

3.700.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 300.000 Kč  
2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1454/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2022–2025 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1455/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2022 

 
 
USNESENÍ RK/32/1456/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. převod finančních prostředků ve výši 23 mil. Kč z běžných výdajů kap. 28, a to 
z příspěvků PO na provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 
2022  

2. navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

9 

roce 2022, dle Přílohy č. 1  
3. vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
4. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  
5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, s poskytovateli sociálních služeb, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1457/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dofinancování sociálních služeb z 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního 
řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1458/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. výsledky navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v 
Královéhradeckém kraji v roce 2022, dle přílohy č.1 důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
s poskytovateli hospicové péče  

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

10 

 
 
USNESENÍ RK/32/1459/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

2. změny odvodů PO – sociální věci na rok 2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1460/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy 

a Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 27.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1461/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad 

Labem na rok 2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem o 
přijatém usnesení      

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

11 

USNESENÍ RK/32/1462/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku KHK předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domovy Na Třešňovce dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domovů Na Třešňovce vyřazení a likvidaci nepotřebného 
movitého majetku 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1463/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 
ve znění Příloh č. 1 a 2  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou aktualizaci Střednědobého 

plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť 
veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve znění Příloh č. 1 a 2. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1464/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, 

IČ: 00579033 se sídlem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové. 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.1 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů 
v období 24.08.2022 – 31.05.2023.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Zahájení přípravy projektového záměru dle důvodové zprávy do Operačního programu 

Životní prostředí 2021+. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

12 

 
2. Žadatelem o poskytnutí podpory příspěvkovou organizaci Domov U Biřičky, 

IČ: 00579033 se sídlem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové.  
3. Přípravu a předložení žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

2021+ k projektovému záměru dle důvodové zprávy. 
IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ředitelku příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, IČ: 00579033 se sídlem K Biřičce 1240, 

500 08 Hradec Králové zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci a předložením žádosti o podporu do 9. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2021+ dle bodu III.3 tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2023 
   

V. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši, s 
termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 31.10.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatelů a 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci.  

  termín: 31.05.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatelů, 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě a 
předložení žádosti o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021+ včetně vypořádání připomínek.  

  termín: 31.08.2023 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1465/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) realizací aktivit projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“ dle důvodové zprávy 

  termín: 31.01.2025 
   

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

13 

inovací (IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období 
od 01.11.2022 do 31.01.2025, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
753.858 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve 
výši 83.762 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1466/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Strategii transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Královéhradeckého kraje, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Strategii transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 
2. Pověření Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
k naplňování Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1467/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2022 
dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

14 

 
1. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z kapitoly 

16 - kultura a cestovní ruch, na zajištění regionálních funkcí knihoven těmto obcím:   
a) městu Hradec Králové finanční částku 43.730 Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové   
b) městu Trutnov finanční částku 27.000 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově   
c) městu Jičín finanční částku 37.400 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

2. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z kapitoly 
16 - kultura a cestovní ruch, na zajištění regionálních funkcí knihoven těmto 
organizacím:   
a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 42.000 Kč   
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 11.000 Kč  

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o finanční částku 108.130 Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1468/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ: 27504689 v roce 2022 z kapitoly 
16 - kultura a cestovní ruch ve výši 1.071.000 Kč za současného zapojení daňových 
příjmů dle důvodové zprávy  

2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2022 z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 200.000 Kč za současného zapojení 
daňových příjmů dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné 
společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ: 27504689 v roce 2022 z kapitoly 16 - kultura 
a cestovní ruch ve výši 1.071.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů dle 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

15 

důvodové zprávy   
2. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2022 z kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch ve výši 200.000 Kč za současného zapojení daňových 
příjmů dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1469/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících z projektů uzavřených obecně 

prospěšnou společností Revitalizace Kuks, o.p.s. na Královéhradeckou krajskou centrálu 
cestovního ruchu, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ RK/32/1470/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitostí k natáčení filmu dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k povolení k 

natáčení filmu společnosti FRAME100R s.r.o. na pozemku st. p. 243, jehož součástí je 
stavba čp. 456, na pozemku st. p. č. 1015, jehož součástí je stavba čp. 2081, vše v k. ú. 
Kluky, obec Hradec Králové a na pozemku st. p. č. 1968/1, jehož součástí je stavba čp. 
1250, v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, 
Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 
Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

16 

USNESENÍ RK/32/1471/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje na roky 2022-2030 dle 

přílohy důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje na roky 2022-2030  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schváleni na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1472/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu 

Pískovcová skalní města v České republice dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o 

spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města v České republice dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1473/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy usnesení 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 

investiční příspěvek a odvod z fondů investic příspěvkových organizací odvětví školství, 
ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

17 

příjmů školství a kapitálových výdajů kap. 12 dle důvodové zprávy a tab. č. 1.a, 1.b přílohy 
důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 1.a  
IV. u  k  l  á  d  á    

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  

  termín: 31.10.2022 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu rozpočtu dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1474/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu příjmů dotace a výdajů 

na realizaci projektu I-KAP II ve výši 147.492,89 Kč dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu rozpočtu dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1475/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. zapojení Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace do dotační výzvy Mikroprojektů Euroregionu Glacensis a 
předfinancování neinvestičních výdajů projektu ve výši 350 tis. Kč v rámci rozpočtu 
kapitoly 14, finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví 
školství (org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Střední průmyslové 
škole a Střední odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci 
IČ 67439918 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  

2. zapojení Speciální základní školy Augustina Bartoše do dotační výzvy NPO – Výzva na 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

18 

podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků – 
Implementace Reformy 3.2.2 NPO (č.j. MŠMT – 18109/2022 – 4) a předfinancování 
neinvestičních výdajů projektu ve výši 200 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 14, 
finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Speciální základní škole 
Augustina Bartoše IČ 70841144 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení škol do dotačních výzev dle důvodové zprávy 
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 350 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 14, 
finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole a 
Střední odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  

2. předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 200 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 14, 
finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Speciální základní škole 
Augustina Bartoše IČ 70841144 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1476/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 
seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy.  

2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. Termín 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.2 

Opatření 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 
budovy v období 24.08.2022 – 31.05.2023 (dle aktuálně uveřejněného harmonogramu 
výzev).  

2. Informaci, že termín vyhlášení výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 
specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

19 

veřejné infrastruktury není dle aktuálního harmonogramu výzev zveřejněn. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního programu 
Životní prostředí 2021+.  

2. Žadatelem o poskytnutí podpory jednotlivé příspěvkové organizace dle důvodové 
zprávy.  

3. Přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
2021+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu v důvodové 

zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a předložením žádostí o podporu do příslušné výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 2021+ dle bodu III.3 tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2023 
   

V. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit poskytnutí návratných finančních výpomocím příspěvkovým organizacím na účel, 
ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 31.10.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru dodavatelů a 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci.  

  termín: 31.12.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a 

inovací, spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
při přípravě a předložení žádostí o podporu do příslušné výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2021+.  

  termín: 31.12.2023 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1477/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navýšení návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 na realizaci projektu Snížení energetické 
náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci ze 121. výzvy Operačního 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

20 

programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, ve výši, s termínem vrácení a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu Snížení energetické 
náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci ze 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1478/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, osobních, zvláštních a specializačních příplatků včetně platových 

tarifů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle 
přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.11.2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1479/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění "Stanov Redakční rady zpravodaje U nás v kraji k vydávání zpravodaje U nás v 

kraji" v článku 4 o bod (8) dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
 
USNESENÍ RK/32/1480/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

21 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh 
reorganizace činnosti společnosti v souladu s důvodovou zprávou a její přílohou 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh 
reorganizace činnosti společnosti v souladu s důvodovou zprávou a její přílohou  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat představenstvo společnosti CEP, a.s. o přijatém usnesení 
  termín: 24.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1481/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ukončení funkčního období člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o.p.s. 

pana Jaroslava Filipa 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII., odst. 5 Zakládací smlouvy 
Královéhradecké labské o.p.s. pana Jaroslava Filipa, datum narození XXX, trvalý pobyt XXX 
do funkce člena správní rady Královéhradecké labské o.p.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitelku společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1482/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 

realizaci projektu č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II.“ ve výši 1.879.180,53 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 1.879.180,53 Kč na 
realizaci projektu č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II.“ za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

22 

MŠMT ve stejné výši 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1483/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektových rámců ve Strategii Hradecko-pardubické aglomerace 

pro programové období 2021+ 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr "Královéhradecké inovační centrum - služby infrastruktury" 

připravovaný do aglomerační výzvy k předkládání projektových záměrů do programových 
rámců Strategie Hradecko-pardubické aglomerace 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit podání strategického projektu s názvem "Královéhradecké inovační centrum – 
služby infrastruktury" – projektový záměr do aglomerační výzvy k předkládání 
projektových záměrů do programových rámců Strategie Hradecko-pardubické aglomerace 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1484/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. výzvu krajům k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované 
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na 
výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 
a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období červenec až srpen 2022  

2. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se 
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování 
a koordinaci poskytování ubytování v období červenec až srpen 2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

23 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se zajištěním 
zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování v období červenec až srpen 2022 ve výši 291.397,88 Kč 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti dle bodu II. 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1485/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výzvy k podání žádosti o finanční dar na "Podporu v období energetické krize s cílem 

zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" (příloha č. 1a, 1b důvodové zprávy) 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

výzvu k podání žádosti o finanční dar na "Podporu v období energetické krize s cílem 
zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" (příloha č. 1a, 1b důvodové zprávy) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1486/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Stračov o prodloužení termínu realizace projektu 21POVU1-0117 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. obci Stračov prodloužení termínu realizace projektu 21POVU1-0117 "Multifunkční 
dům Stračov" do 30.11.2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

24 

 
 
USNESENÍ RK/32/1487/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Stračov o prodloužení termínu realizace projektu 21RGI02-0109 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. obci Stračov prodloužení termínu realizace projektu 21RGI02-0109 "Multifunkční dům 
Stračov" do 30.11.2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1488/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku hospodárnosti, potřebnosti a vhodnosti předložené žádosti ředitelky příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Plánu investic roku 2022 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

25 

USNESENÍ RK/32/1489/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 

o změnu limitu mzdových prostředků roku 2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele - limitu mzdových prostředků roku 2022 o 1.000.000 Kč 

dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkoví, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1490/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2022  

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2022 

 
 
USNESENÍ RK/32/1491/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nařízení kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy v Královéhradeckém 

kraji, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním 
sněhu a náledí 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nařízení kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy v Královéhradeckém kraji, na 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

26 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a 
náledí dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1492/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 

2022 dle příloh důvodové zprávy a Přílohy č.1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 24.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1493/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nájemní smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení s 

účinností ode dne 01.01.2023; 
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: OREDO s.r.o. 
předmět nájmu: 3.NP Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové, 
místnost S02 v suterénu budovy a 10 vyhrazených parkovacích stání 
nájemné: 30.000 Kč měsíčně 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

27 

USNESENÍ RK/32/1494/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o stavu přípravy akce "III/2864 a III/2861 Těšín - Radim - KŘ. S I/16 Na Špici - 

II. etapa" dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pokračováním přípravy akce "III/2864 a III/2861 Těšín - Radim - KŘ. S I/16 Na Špici - 

II. etapa" dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem informovat ÚDRŽBU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1495/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 14 m2 

- část p. p. č. 363 je dle GP č. 136-26/2022 označena jako st. p. č.  68/2 zastavěná plocha o 
výměře 14 m2, 
v k. ú. Hrádeček a obci Vlčice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: MS PEKLO z. s., se sídlem Fialková 456, 541  02  Trutnov - Horní Staré Město 
Kupní cena: 3.560 Kč (tj. cca 254,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1496/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: části pozemku zastavěného silnicí č. II/296, o celkové výměře 9 m2 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

28 

- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní st. p. č. 222 zastavěná plocha a nádvoří nově 
oddělen a označen p. p. č. 1191 ostatní plocha – silnice o výměře 9 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: 
Nemolog, s.r.o., se sídlem Zelený Pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 - Krč 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 19 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/9 ostatní plocha – silnice o výměře 19 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Nemolog, s.r.o., se sídlem Zelený Pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 - Krč   
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 6.440 Kč (cca 338,95 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu a prodeje 
pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1497/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: části pozemku zastavěného silnicí č. II/296, o celkové výměře 79 m2 
- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/2 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/11 ostatní plocha - silnice o výměře 79 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: 
LOGISTIK REAL, a.s., se sídlem Kyslíková 1984/4, 143 00 Praha 4 - Modřany 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

29 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  7.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 88 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/10 ostatní plocha – silnice o výměře 88 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: LOGISTIK REAL, a.s., se sídlem Kyslíková 1984/4, 143 00 Praha 4 - Modřany   
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 24.380 Kč (cca 277 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu a prodeje 
pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1498/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    část přílohy usnesení č. RK/23/1035/2022 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 

pouze řádek poř. č. 3. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny.  
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

30 

 
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1499/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1500/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na pozemek 
Nemovitosti: část stavby silnice v celkové délce 0,534 metrů, včetně pozemku o celkové 
výměře 4541 m2 
- část silnice III/3011, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. Poříčí u Trutnova 
v úseku křižovatky se silnicí I/14 v jejím km 0,000 (UB 0342A018) a končí v k. ú. Lhota u 
Trutnova v jejím km 0,534 (UB není stanoven) v celkové délce 0,534 km 
- p. p. č. 188/18 o výměře 4541 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 188/18 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

31 

na LV 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Trutnov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací 
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a 
smlouvu o budoucí smlouvě darovací na pozemek v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1501/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru: části  silnice I. třídy I/16, v celkové délce 18,152 km 

- část silnice I. třídy I/16 v k. ú. Trutnov, k. ú. Poříčí u Trutnova, k. ú. Voletiny, k. ú. Libeč, k. 
ú. Debrné, k. ú. Zlatá Olešnice, k. ú. Bernartice, k. ú. Královec, vše okr. Trutnov, v úseku od 
okružní křižovatky se silnicemi I/14 a I/37 v Trutnově (UB 0344A06703) km 172,448 ke 
státní hranici ČR/Polsko (UB 0342A005) km 190,600 v délce 18,152 km, včetně všech 
součástí a příslušenství 
- mostní objekty v předmětném úseku silnice I/16 
- ev. č. 16-086B Špitálský most přes řeku Úpu v Trutnově 
- ev. č. 16-088 Trutnov – Poříčí, přes Voletinský potok 
- ev. č. 16-090 Libeč, přes potok Ličná v Libči 
- ev. č. 16-092 Libeč, přes potok za Libčí u lomu 
- ev. č. 16-093 Zlatá Olešnice, přes potok před obcí Zlatá Olešnice 
- ev. č. 16-094 Zlatá Olešnice, přes potok u obecního úřadu 
- ev. č. 16-094A Zlatá Olešnice, přes potok na konci Zlaté Olešnice 
- ev. č. 16-095 Bernartice, přes potok v Bernarticích 
- ev. č. 16-096 Most přes potok v Bernarticích 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

32 

- ev. č. 16-098 Královec, most přes ČD 
Tato vyřazená část silnice bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně 
zařazena do tahu silnice II. třídy ev. č. II/611. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/16 č. 9/20/21/0287/MP/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1502/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru: části  silnice I. třídy I/14, v celkové délce cca 0,610 km 

- část silnice I. třídy I/14 v k. ú. Poříčí u Trutnova a v k. ú. Trutnov, okr. Trutnov, v úseku od 
budoucí křižovatky s přeložkou silnice III/3011 v ul. Náchodská v Trutnově km cca 86,970 
k budoucí okružní křižovatce se silnicí I/14 (MÚK Poříčí) v ul. Kladská v Trutnově km cca 
87,580 v délce cca 0,610 km včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/14 
- ev. č. 14-077 Elektrárenský most přes Úpu, Trutnov – Poříčí 
Tato vyřazená část silnice bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně 
zařazena do tahu silnice č. II/301 a do tahu silnice III/3011 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/14 č. 9/20/21/0286/MP/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

33 

 
 
USNESENÍ RK/32/1503/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru: pozemků po zaměření stavby č. 32881 „Okružní křižovatka silnic 
II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ 
- část p. p. č. 2538/2 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/28 ostatní 
plocha – silnice o výměře 20 m2, 
- část p. p. č. 2538/3 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/22 ostatní 
plocha – silnice o výměře 5 m2, 
- část p. p. č. 2538/3 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/25 ostatní 
plocha – silnice o výměře 5 m2, 
- část p. p. č. 2538/4 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/33 ostatní 
plocha – silnice o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 2538/4 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/35 ostatní 
plocha – silnice o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 2538/5 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/5 ostatní 
plocha – silnice o výměře 381 m2, 
- část p. p. č. 2538/15 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/15 
ostatní plocha – silnice o výměře 118 m2, 
- část p. p. č. 2538/16 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/16 
ostatní plocha – silnice o výměře 219 m2, 
- část p. p. č. 2538/17 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/17 
ostatní plocha – silnice o výměře 324 m2, 
- část p. p. č. 2538/18 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/43 
ostatní plocha – silnice o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 2538/19 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/45 
ostatní plocha – silnice o výměře 21 m2, 
- část p. p. č. 2538/20 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/41 
ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2, 
- část p. p. č. 2538/21 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/39 
ostatní plocha – silnice o výměře 30 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

34 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1504/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 135.867,22 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie na rozvodu technické páry. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 16.056,70 Kč včetně DPH. 
2) poškozená podlaha. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 58.687 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
3) havárie rozvodu studené vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši                      
15.782 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
4) únik páry z přívodu k tunelové myčce nádobí. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 26.981,52 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
5) porucha centrálního odsávání v prostoru varny. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 18.360 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 – Hospodářská budova 
- st. p. č. 3693 – POO A (Pavilon operačních oborů A) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika, Stravovací provoz 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 16.11.2022 

   

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

35 

USNESENÍ RK/32/1505/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 146.865,39 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie kanalizačního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši                 
118.716,39 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) opadané obklady. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 16.764 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
3) propadnutí části vozovky a poškozené kanalizační potrubí. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 11.385 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 – Dialýza, Psychiatrie 
- st. p. č. 3693 – POO A (Pavilon operačních oborů A) 
- st. p. č. 309/2 – nemocniční park 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 17.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1506/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava opotřebovaných dveří v hodnotě cca 139.621,90 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO B 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

36 

v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1507/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - stavební úpravy prostor pro účely vybudování vyšetřovny CT v předpokládané hodnotě 
cca 605.000 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 1777/2 - Pavilon C, RDG oddělení 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1508/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení výměníkové stanice inv. č.: 0603_1313, pořizovací cena: 993.560 Kč, datum 
pořízení: 10.12.1993 z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 
organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy   

2. vyřazení majetku po ukončení činnosti pěstounské péče v objektu Prokopa Holého 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

37 

221, Hradec Králové z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 
ceně 425.026,83 Kč dle důvodové zprávy   

3. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 
ceně 335.745 Kč dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 36.257,05 Kč 

evidovanou za společností UNIBOARD s.r.o. v likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1509/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/32/1510/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 31.10.2022, dle přílohy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1511/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2023: 

09.01.2023 
23.01.2023 
06.02.2023 
20.02.2023 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

38 

06.03.2023 
20.03.2023 
03.04.2023 
17.04.2023 
02.05.2023  ÚTERÝ 
22.05.2023 
05.06.2023 
26.06.2023 
10.07.2023 
31.07.2023 
21.08.2023 
04.09.2023 
18.09.2023 
02.10.2023 
16.10.2023 
30.10.2023 
13.11.2023 
27.11.2023 
11.12.2023 

 
 
USNESENÍ RK/32/1512/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2023, s časem jednání 

od 13 hodin: 
30.01.2023 
27.03.2023 
15.05.2023 
19.06.2023 
11.09.2023 
23.10.2023 
04.12.2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2023 ke 
schválení na 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

39 

USNESENÍ RK/32/1513/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 21. - 23.10.2022 v Polsku 
(Wroclaw). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Mgr. Martin Struna - vedoucí oddělení středního a 
speciálního vzdělávání  

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 24. - 26.10.2022 ve 
Spojených arabských emirátech (Dubaj). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 26. - 28.09.2022 na 

Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se účastnili Mgr. Martin Červíček - hejtman 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Radek Malíř - vedoucí odboru organizačního a právního, 
Mgr. Martina Svatoňová - redaktorka tiskového oddělení a Petr Pavlík jako řidič 

 
 
USNESENÍ RK/32/1514/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o doporučení k financování projektu Společně pro Ukrajinu, reg. 

č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/22_037/0003264. 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČO 71218840, řízením a administrací části projektu Společně pro Ukrajinu realizované 
Královéhradeckým krajem. 

  termín: 31.03.2024     

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků, za podmínky schválení finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků z vratky předfinancování (kap. 21, org. 2099) a rezervy (kap. 21, org. 
2077), pro projekt Společně pro Ukrajinu, z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 
2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.500.000 Kč, za současného 
navýšení rozpočtu kapitoly 18, běžných výdajů, určených na kofinancování a 
předfinancování projektů.  

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
  termín: 14.11.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

40 

 
  termín: 05.12.2022 

  

  
3. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit převedení vratky prostředků uvolněných dle bodu III v souladu s důvodovou 
zprávou zpět do kap. 21, org. 2099.  

  termín: 30.06.2024 
  

  
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II tohoto usnesení.  
  termín: 31.03.2024 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1515/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením Sbírky Galerie 

Vladimíra Preclíka Městskému muzeu v Jaroměři dle důvodové zprávy 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapůjčením Sbírky Galerie Vladimíra Preclíka Městskému muzeu v Jaroměři za 

podmínky uzavření dodatku k darovací smlouvě s Rotary klubem Hradec Králové 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1516/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Jana Zemana na funkci člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

informační technologie 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    Pavla Volka členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 
 
 
USNESENÍ RK/32/1517/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 21OPK01-0139 NZÚ-AMO s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

41 

21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění a výše dotace),  

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 21OPK01-0266 NZÚ-AMO s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna příjemce 
dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1518/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultury a památkové péče pro programové 

období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultury a památkové péče, 
pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví kultury a památkové péče dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/10/638/2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2022    
  

2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury a 
památkové péče dle bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/10/638/2022  

  termín: 31.10.2022 
  

 

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

42 

USNESENÍ RK/32/1519/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 
období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy. 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/10/638/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+.  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/10/638/2022  

  termín: 31.10.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1520/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba CHB v lokalitě Hořice – studie DNS, DUR, DSP, 
DPS, AD" zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba CHB v lokalitě Hořice – studie DNS, DUR, DSP, DPS, AD" zadávané 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 a násl. ZZVZ.  

2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

43 

Mgr. Martina Berdychová / Michal Kudrnáč  
Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Jana Fiedlerová / Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Ing. Václav Nýč / Ing. Eduard Trumm 
Iva Javůrková / Ing. Tomáš Padrián 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1521/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce s 

názvem Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální 
krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD zadávané formou otevřeného nadlimitního 
řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to 

dodavatele "VZ – MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH“ (vedoucí účastník Masák & Partner, 
s.r.o., IČO 27086631, Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha 6), s nabídkovou 
cenou 6.900.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla podle stanovených hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD  

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

44 

USNESENÍ RK/32/1522/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy dohod o narovnání s dodavateli sociálních služeb podle rámcových smluv o 

zajištění sociálních služeb s ohledem na pozdní zveřejnění dílčích objednávek v registru 
smluv 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod o narovnání dle příloh č. 1 - 27 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o narovnání 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/32/1523/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. vyhlásit Dotační program na realizaci činností podporujících obyvatele 
Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti 
pro rok 2023  

2. schválit Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 
Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti 
pro rok 2023  

3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c)  Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

    

 
 
USNESENÍ RK/32/1524/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 s názvem 

"23CRGU3 Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.10.2022 

45 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh krajského dotačního programu v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 s 
názvem "23CRGU3 Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji" (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/32/1525/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti Kultura a památková péče 23KPG20 s 

názvem "Za kulturou v Královéhradeckém kraji" pro rok 2023 (příloha důvodové zprávy) 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajský dotační program v oblasti Kultura a památková péče 23KPG20 s názvem 
"Za kulturou v Královéhradeckém kraji" pro rok 2023 (příloha důvodové zprávy) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


